
令和 6年 6月 30日 

シニアヴィラ入居者・ご家族 各位 

シニアヴィラ鷺沼・施設長 白井 裕一 

面会（再開）のご案内（2024年 7月１日～） 

梅雨の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は感染予防に協力賜り、ありが

たく厚く御礼申し上げます。 

新型コロナ罹患者発生の為 6 月 14 日付にて中止となっておりました面会について、7 月１日

（月）より下記のとおり再開させて頂きますのでご案内申し上げます。ご協力の程感謝申し上げま

す。 

但し今後も、新型コロナウィルスの感染リスクは継続致します。万一感染した場合はご家族様

に病気療養のご協力を頂く場合もございますので、その際はご協力の程お願い申し上げます。 

皆様の健康とご多幸を祈念申し上げます。 

記 

1. 7月 1日（月）より面会を再開致します。 

2. 緩和後の対応 （ただし以下ルールをお守りください） 

 （1）外出の制限なし…買物、映画、観劇、イベント等 

         ・但し、体調がすぐれないときは外出をお控え頂きますようお願いします。 

・帰宅時、施設入口で検温、消毒を行ってからエレベーターにお乗りください。 

 （2）面  会………居室内での面会について 

         ・面会予約…無し 

・面会人数…制限なし（中学生以上） 

・面会時間…１時間程度 

・面会時間…9：00～19：00の間 

・感染予防対策 

入居者・面会者共に「マスクの着用」、また居室内での「飲食は不可」 

体調に異変（咳・鼻水・熱感）を感じた場合は、面会を延期して下さい。 

・面会簿の記入（日時・氏名・検温等）は継続致します。 

（コロナ発生時の確認を行う為、必ずお願い致します） 

（3）その他 

       ・但し施設内にて新型コロナ罹患者が確認された場合は、状況により面会制限を行

う場合がありますので、面会時はホームページをご確認のうえ来園ください。 

以上 


